Stellungsregler CMSX
TOC Bookmark
Stellungsregler CMSX
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/11
Stellungsregler CMSX
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
CMSX Stellungsregler für die Prozessautomation
002 Ausführung Produkt
P Vorwiegend Polymeranteil
003 Bauart
S Stellungsregler, Weg-/Winkelerfassung integriert
SE Stellungsregler, Weg-/Winkelerfassung extern
004 Anzeigeart
C LCD, hinterleuchtet
005 Sollwert
U Konfi gurierbar (0...10 V/0...20 mA/4...20 mA)
006 Stellungsrückmeldung
F1 4...20 mA
007 Funktion
D Doppeltwirkend
S Einfachwirkend
008 Durchfl uss [l/min]
50 50
130 130
009 Sicherheitsfunktion
A Bei Systemausfall1) öffnend oder schließend
C Bei Systemausfall1) Stellung halten
010 Generation
2. Generation
1) Ausfall der Betriebsspannungsversorgung oder Sollwertvorgabe
52020/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX
Peripherieübersicht
Befestigungselemente und Zubehör
Beschreibung a Seite/Internet
[1] Schalldämpfer
U
mit Polymer - Außengewinde u
[2] Schalldämpfer
UC
zur Geräuschminderung an Entlüftungsanschlüssen 15
[3] Steckverschraubungen
QS
für jede Verbindung die sichere Lösung 15
[4] Adapterbausatz
DADG
zur Direktmontage eines Stellungsreglers am Antrieb 15
[5] Montagebrücken
DARQ
zur Verbindung von Stellungsreglern und Antrieben für die Prozessautomation 14
[6] Linearantrieb
DFPI
Antriebe für die Prozessautomation mit integriertem Wegmesssystem dfpi
[7] Schwenkantrieb
DFPD
Antriebe für die Prozessautomation dfpd
1
2
3
4
5
6
7
Peripherieübersicht
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/11
Stellungsregler CMSX
Datenblatt
-M-	 Durchfluss
	 50 ... 130 l/min
•	 Produktversionen für
Fail Safe oder Fail in Place

Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Sicherheitsstellung Normalnenndurchfluss
[l/min]
Funktion Teile-Nr. Typ
Direktanbau an Schwenkantriebe gemäß VDE/VDI 3845-1 (IEC 60534-6-2)
bei Systemausfall1) einstellbar
öffnend oder schließend
50 doppeltwirkend 	q 3929313 CMSX-P-S-C-U-F1-D-50-A
50 einfachwirkend 	q 3929370 CMSX-P-S-C-U-F1-S-50-A
Abgesetzter Anbau mit externem Wegmesssystem
bei Systemausfall1) einstellbar
öffnend oder schließend
130 doppeltwirkend 	q 3929539 CMSX-P-SE-C-U-F1-D-130-A
Bestellangaben
Sicherheitsstellung Normalnenndurchfluss
[l/min]
Funktion Teile-Nr. Typ
Direktanbau an Schwenkantriebe gemäß VDE/VDI 3845-1 (IEC 60534-6-2)
bei Systemausfall1) einstellbar
öffnend oder schließend
130 doppeltwirkend 3929312 CMSX-P-S-C-U-F1-D-130-A
130 einfachwirkend 3929369 CMSX-P-S-C-U-F1-S-130-A
bei Systemausfall1) Stellung
haltend
130 doppeltwirkend 3929314 CMSX-P-S-C-U-F1-D-130-C
50 doppeltwirkend 3929315 CMSX-P-S-C-U-F1-D-50-C
Abgesetzter Anbau mit externem Wegmesssystem
bei Systemausfall1) Stellung
haltend
130 doppeltwirkend 3929540 CMSX-P-SE-C-U-F1-D-130-C
1)	 Ausfall der Betriebsspannungsversorgung oder Sollwertvorgabe
Festo Kernprogramm 	q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
	w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/11
Stellungsregler CMSX
Zubehör
Montagebrücke DARQ-K-P-...
•	 Montagebrücke für Montage auf
Normantriebe gemäß VDI/
VDE 3845
•	 Befestigungsschrauben im
Lieferumfang enthalten
•	 Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
•	 LABS-haltige Stoffe enthalten,
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B3 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 L1 L2 L3 W1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
@ @ @ @ [g]
65 30 50 35 4,5 5,4 45 5 3 110 81,6 78,4 45° 2 350 	q 2197135 DARQ-K-P-A1-F05-20-R1
55 380 	q 2197136 DARQ-K-P-A1-F05-30-R1
55 160 131,6 128,4 460 2197137 DARQ-K-P-A2-F05-30-R1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Montagebrücke
[1]	 Schraube DIN 912 M5x16 (4x)
[2]	 Schraube DIN 912 M4x12 (4x)
Festo Kernprogramm 	q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
	w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
152020/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellungsregler CMSX
Zubehör
Bestellangaben – Adapterbausatz Datenblätter a Internet: dadg
Beschreibung für @ Teile-Nr. Typ
zur Direktmontage eines externen Stellungsreglers am Antrieb DFPI-...-E-NB3... 100 ... 320 mm 3179433 DADG-AK-F6-A2
Bestellangaben – Steckverschraubung Datenblätter a Internet: qs
Anschluss Nennweite Schlauch-Außen-@ PE1) Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
R-Gewinde
R1/8 2,6 4 10 	q 153012 QS-1/8-4-I
100 133191 QS-1/8-4-I-100
4,2 6 10 	q 153013 QS-1/8-6-I
100 133186 QS-1/8-6-I-100
5,3 8 50 133187 QS-1/8-8-I-50
G-Gewinde mit Dichtring
G1/8 2,6 4 10 	q 186106 QS-G1/8-4-I
100 133008 QS-G1/8-4-I-100
4,2 6 10 	q 186107 QS-G1/8-6-I
100 133009 QS-G1/8-6-I-100
5,3 8 10 	q 186109 QS-G1/8-8-I
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Schalldämpfer Datenblätter a Internet: schalldämpfer
Beschreibung PE1) Teile-Nr. Typ
Ausführung PE 1 161419 UC-1/8
50 534219 UC-1/8-50
1) Packungseinheit in Stück
Adapterbausatz